Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

02.11.2022г.                                                                                                  № 52

с. Алханай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение «О пенсии за выслугу лет» муниципальным служащим в сельском поселении «Алханай», утвержденное решением Совета сельского поселения «Алханай» от 10.02.2020 №144
В соответствии с Законом Забайкальского края от 29.12.2008 №108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Законом Забайкальского края от 27.02.2009 №145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных служащих Забайкальского края», Постановлением Правительства Забайкальского края от 20.06.2017 №252 «Об утверждении Порядка пенсионного обеспечения государственных гражданских служащих Забайкальского края», ПРОТЕСТОМ Прокуратуры Дульдургинского района от 05.10.2022 года №22-106б-2022 на отдельные нормы Положения «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Алханай», утвержденного решением Совета сельского поселения «Алханай» от 10.02.2020 №117, руководствуясь Уставом сельского поселения «Алханай», Совет сельского поселения «Алханай»,
[bookmark: sub_8]РЕШИЛ:
1. [bookmark: sub_9]Внести изменения и дополнения в Положение «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Алханай», утвержденное решением Совета сельского поселения «Алханай» от 10.02.2020 №117 следующего содержания:
- в п.п.12.3 «копию трудовой книжки» заменить текстом на «сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки»;
- исключить из подпункта 12.4 «копия пенсионного удостоверения»
- дополнить п.12 Положения подпунктом 12.7 следующего содержания: «Документ, содержащий сведения о норме страхового свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя»;
- пункт 22 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «В случае освобождения от занимаемой должности возобновление выплаты пенсии осуществляется без перерасчета стажа на прежних условиях по заявлению лица с 1-го числа месяца, следующего за месяцем освобождения от занимаемой должности».
- в форму заявления о назначении пенсии за выслугу лет, предусмотренной Приложением №2 к Положению перед дополнить абзац следующей фразой «Даю согласие на передачу и обработку своих в т.ч. своих персональных данных, указанных в заявлении, полученных и переданных иным государственным и муниципальным учреждением, в соответствии с Ф3 от 27.07.2006 N 152-Ф3 «О персональных данных». Согласие предоставляется с момента подписания».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Алханай» в сети Интернет алханай-адм.рф и на информационном стенде администрации сельского поселения «Алханай».

Глава сельского поселения «Алханай»                                  Т.Б. Дугаржапова